2023 年５月２日

各      位

会  社  名  ク リ エ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 吉成 隆則

（コード番号：３０２４ 東証スタンダード）

問い合わせ先 管理本部長 五十嵐 昭彦

電話番号 06-6538-2333

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年１月 20 日に公表した 2023 年３月期通期連結業績予想及び配当予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

34,200

百万円

500

百万円

510

百万円

360

円 銭

91.21

今回修正予想（Ｂ） 34,881 679 676 419 106.60

増減額（Ｂ－Ａ） 681 179 166 59 －

増減率（％） 2.0 35.8 32.5 16.4 －

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期）
31,525 270 329 180 46.05

修正の理由

 通期連結業績予想につきましては、素材高騰による各製品の値上げ攻勢の中、戦略的な仮需対応、販売先への価

格転嫁などが進んだことから、売上高、利益はともに社内計画を上回る水準で推移いたしました。

さらに、関連子社においても、価格改正の浸透や大型案件の受注等があり、かつ、運送業者の子会社化により売

上高、利益が増加したため、前回予想を上回る業績となる見通しです。

２.配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

(2023 年１月 20日発表)

18 円 00 銭

(普通配当 16 円 00 銭)

(記念配当 ２円 00 銭)

22 円 00 銭

今回修正予想

20 円 00 銭

(普通配当 18 円 00 銭)

(記念配当 ２円 00 銭)

24 円 00 銭

当期実績 ４円 00 銭

前期実績

（2022 年３月期）
0 円 00 銭 12 円 00 銭 12 円 00 銭

修正の理由

 通期連結業績予想の修正を踏まえ、期末配当(普通配当)を前回予想比２円増の 20 円に修正します。これにより、

年間配当は 24 円となる予定です。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な資料に基づいて作成したものであり、実際の業

績は様々な要因により記載の予想数値とは異なる場合があります。

以 上